

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei nº 2.681, de 23 de junho de 2022.

(Dispõe sobre a implantação do programa “Avaré cidade limpa - quem ama cuida” e dá outras providências)

Autoria: Ver^a Ana Paula Tibúrcio de Godoy (Projeto de Lei nº 127/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1.º. Está lei tem por finalidade conscientizar todos os cidadãos a cooperarem com a limpeza pública. Não descartando lixo nas ruas, praças, parques, terrenos e logradouros públicos da Estância Turística de Avaré.

I- A Prefeitura da Estância Turística de Avaré poderá implantar no município o programa “Avaré cidade limpa - quem ama cuida”.

II- Dando início ao referido programa, a prefeitura poderá fazer campanhas de conscientização junto a população, divulgando as consequências do acúmulo de lixo nas ruas.

III- Ficará à disposição da Municipalidade disponibilizar contêineres em lugares visíveis, e de fácil acesso por todos os bairros, Centro, parques, locais próximos as escolas e campos de futebol, para que os cidadãos possam jogar seus lixos em locais apropriados.

Art.2.º. É proibido jogar lixo de qualquer natureza em rios, ruas, praças, parques, terrenos e logradouros públicos, observado o disposto na Lei Nacional nº12.305, de 02 de agosto de 2010 (Política Nacional de Resíduos Sólidos).

Art.3.º. Será multado na forma da Lei, todo cidadão que for flagrado jogando qualquer tipo de lixo fora dos equipamentos destinados para este fim em rios, ruas, praças, parques, canais, terrenos baldios e logradouros públicos do Município da Estância Turística de Avaré.

I - Durante a realização dessas campanhas, a prefeitura poderá disponibilizar funcionários para percorrer as ruas do município, por um período de 3 (três) meses, orientando sobre os prejuízos causados pelo acúmulo de lixo e informando que passarão a ser aplicadas advertência e, posteriormente multas, aos cidadãos que jogarem lixo nas ruas.

II - Concomitantemente, a prefeitura continuará divulgando que está sendo implantado o programa, através do qual os cidadãos que forem flagrados jogando lixo nas ruas da cidade receberão multa.

III-Após o período de orientação deverá ser iniciada uma fiscalização efetiva, aplicando advertência escrita àqueles que forem flagrados jogando lixo nas ruas, durante 3 (três) meses.

IV-Passado esse período de orientação e aplicação de advertência, ou seja, 6 (seis meses) após o início da implantação do programa, os cidadãos que forem flagrados jogando lixo nas ruas serão multados, cujo o valor deverá ser estabelecido quando da regulamentação da presente Lei.

Art.4.º As penalidades previstas nesta Lei serão estabelecidas através de auto de infração lavrado contra o infrator, contendo as seguintes informações:

I-Local, data e hora da lavratura;

II-Qualificação do autuado;

III-A descrição do fato constitutivo da infração;

IV-O dispositivo legal infringido;

V-A identificação do agente autuante, contendo sua assinatura, cargo ou função e o número da matrícula;

VI-A assinatura do autuado.

PARÁGRAFO ÚNICO. Os recursos financeiros provenientes da arrecadação com as multas aplicadas, serão destinados a limpeza urbana.

Art.5.º O poder Executivo adotará todas as medidas necessárias para regulamentar a presente Lei, designando os órgãos responsáveis pela fiscalização e sua execução.

Art.6.º Para o conhecimento desta Norma Legal e conscientização da população o poder Executivo poderá fixar período de adaptação, impondo, durante este período, apenas penalidade de advertência.

Art.7.º As penalidades impostas nesta Lei possui natureza administrativa e serão aplicadas sem prejuízo do previsto em legislação de outra natureza.

Art.8.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de junho de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito

Lei nº 2.682, de 23 de junho de 2022.

(Dispõe sobre a instalação, em espaços de uso público ou privado, de brinquedos adaptados e equipamentos especialmente desenvolvidos para lazer e recreação de pessoas com deficiência e mobilidade reduzida, visando sua integração com outras crianças e inclusão social no âmbito municipal, e dá outras providências.)

Autoria: Ver^a Ana Paula Tibúrcio de Godoy (Projeto de Lei nº 137/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da

Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º- Os playgrounds infantis, instalados ou que venham a ser criados em praças, estabelecimentos de ensino, parques, clubes, áreas de lazer, públicos ou privados, no município de Avaré mediante orçamento próprio, deverão disponibilizar brinquedos adequados e acessórios ao uso de crianças portadoras de deficiências ou com mobilidade reduzida.

§ 1º- Os brinquedos de que trata o “caput” deste artigo devem ser adequados para o uso simultâneo de crianças com e sem deficiência, visando à integração entre elas, e estarem de acordo com as normas de segurança do Instituto Nacional de Metrologia INMETRO.

§ 2º- Os locais de que trata o artigo 1º, desta lei, devem se adequar aos padrões da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT e instalados por pessoal devidamente capacitado, além de contar com total acessibilidade para as crianças “cadeirantes” até o brinquedo.

Art. 2º- As praças, estabelecimentos de ensino, parques, clubes, área de lazer, públicos ou privados localizados no Município devem adaptar, no mínimo, 5% (cinco por cento), de cada brinquedo e identificá-lo para possibilitar sua utilização por crianças com deficiência ou com mobilidade reduzida em conformidade com o disposto no § único do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.098, de 19/12/2000.

§ 1º- A disponibilização de brinquedos adaptados nos parques, escolas e área públicas de lazer já existentes, poderá ser de forma gradativa, na medida da disponibilidade financeira do poder Executivo.

§ 2º- As áreas privadas de lazer existentes em locais particulares e de uso comum, tais como clubes, escolas, associações e similares, poderão ter o prazo de 02(dois) anos fixados pelo Poder Executivo, contados da publicação desta Lei, para se adequarem às disposições aqui previstas.

Art. 3º- O Poder Público Municipal poderá realizar termos de cooperação, convênios ou parcerias com órgão e empresas públicas ou privadas, com entidades representativas das pessoas com deficiência, com a finalidade de elaboração de projetos, cessão dos equipamentos específicos e adaptados, bem como manutenção e conservação.

§ 1º- As entidades privadas participantes do instrumento de cooperação, convênios ou parcerias, durante sua vigência, poderão instalar placas divulgando sua marca, em local apropriado, na medida máxima de 1,50m (um metro e cinquenta centímetros) x 1,00m (um metro), respeitando as normas municipais.

§ 2º- O conteúdo da placa deverá ficar adstrito ao objeto do instrumento de cooperação e ao nome dos participantes.

Art.4º- Nos locais a que se refere o “caput” do artigo 1º, deverão ser afixadas placas indicativas com a seguinte informação:

“Entretenimento infantil adaptado para integração de crianças com e sem deficiência.”

Art.5º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de junho de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito

Lei nº 2.683, de 23 de junho de 2022.

(Dispõe sobre a inclusão no Calendário Oficial de Eventos da Estância Turística de Avaré a “Semana de Conscientização e Combate ao Trabalho Infantil”, e dá outras providências.)

Autoria: Ver. Flávio Eduardo Zandoná (Projeto de Lei nº 141/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituída a “Semana de Conscientização e Combate ao Trabalho Infantil” no âmbito do Município de Avaré, a ser realizada anualmente na semana do dia 12 de junho, Dia Nacional de Combate ao Trabalho Infantil.

Art. 2º. A Semana de Conscientização e Combate ao Trabalho Infantil tem por objetivos conscientizar a sociedade a respeito das más consequências do trabalho na infância e na adolescência.

Art. 3º. Durante esta semana, poderá ser promovido debates e palestras, além da distribuição de panfletos e revistas a todos os interessados, a fim fortalecer a ideologia de que o trabalho infantil deve acabar.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 23 de junho de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito

Decretos

DECRETO Nº 6.885, de 24 de junho de 2022.

(Dispõe sobre a alteração do art. 4º do Decreto nº 4466, de 12 de abril de 2016.)

Joselyr Benedito Costa Silvestre, Prefeito da

Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica, na forma abaixo, alterado o artigo 4º do Decreto nº 4466, de 12 de abril de 2016, que instituiu o Regulamento Interno da Comissão de Análise de Solicitações Especiais da Secretaria Municipal de Saúde de Avaré.

Artigo 4º - A composição mínima da comissão deverá ser de 10 membros, distribuídos idealmente de forma multi e interdisciplinar, abrangendo técnicos municipais de nível superior nas especialidades de Nutricionista, Farmacêutico, Médico, Enfermeiro e Assistente Social.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal da Estância Turística de Avaré, aos 24 de junho de 2022.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para serviços de monitoramento de alarme e câmera e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda

Empenho(s): 5684/2022

Valor: R\$ 2.028,00

Avaré, 27 de junho de 2022

Sandra de Fátima Theodoro

Secretária Municipal de Ind., Com., Ciência e Tecnologia

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para serviços de construção de rotatória e recapeamento asfáltico na Rua Fuad Haspani.

Fornecedor: TMK Engenharia S.A.

Empenho(s): 8191/2022

Valor: R\$ 40.708,63

Avaré, 27 de junho de 2022

Alexandre Leal Nigro

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de caçambas e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para os serviços de manutenção do Velório e Cemitério locais.

Fornecedor: Vapt Vupt Caçambas Eireli

Empenho(s): 198/2022

Valor: R\$ 1.074,00

Avaré, 27 de junho de 2022

Cesar Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de medicamentos, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender apaciente com Mandado Judicial.

Fornecedor: Gabriel da Gama Galache

Empenho(s): 10474/2022

Valor: R\$ 5.241,60

Avaré, 27 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de inscrição para participação em curso sobre Fiscalização e Gestão Contratual e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para capacitação de Servidores da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: GEPAM - Gestão Pública, Auditoria Contábil, Assessoria e Consultoria em Adm. Municipal S/S Ltda.

Empenho(s): 10969/2022

Valor: R\$ 5.376,00

Avaré, 27 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de

Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gases medicinais e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda da Secretaria de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.

Empenho(s): 1062,1063/2022

Valor: R\$ 5.440,00

Avaré, 27 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de dieta enteral e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.

Fornecedor: MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda. ME

Empenho(s): 10724,10742/2022

Valor: R\$ 1.789,50

Avaré, 27 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para serviços de monitoramento de alarme e câmera e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Procuradoria Geral do Município.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda

Empenho(s): 5686/2022

Valor: R\$ 2.028,00

Avaré, 27 de junho de 2022

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Mun. De Assistência e Desenvolv. Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para fornecimento de materiais, máquinas, equipamentos e mão de obra e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para execução da obra de construção da Arena de Eventos no Parque de Exposições Dr. Fernando Cruz Pimentel.

Fornecedor: Matserv Comércio e Serviços Ltda.

Empenho(s): 3847,5710/2022

Valor: R\$ 119.563,13

Avaré, 27 de junho de 2022

Alexandre Leal Nigro

Secretário Municipal de Planejamento e Obras

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 322,323,338,376/2022

Valor: R\$ 11.620,93

Avaré, 27 de junho de 2022

Ronaldo Adão Guardiano

Secretário Municipal de Administração

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 339,340,341,343,344/2022

Valor: R\$ 20.548,85

Avaré, 27 de junho de 2022

Itamar de Araujo

Secretário Municipal da Fazenda

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração,

conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s):

320,321,331,332,333,334,335,336,337,345/2022

Valor: R\$ 8.752,10

Avaré, 27 de junho de 2022

Roslindo Wilson Machado

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 330/2022

Valor: R\$ 2.940,21

Avaré, 27 de junho de 2022

Regiane de Arruda Daffara

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 328,329/2022

Valor: R\$ 6.908,08

Avaré, 27 de junho de 2022

Joselyr Benedito Costa Silvestre

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 327/2022

Valor: R\$ 6.070,10

Avaré, 27 de junho de 2022

Josiane Aparecida Lopes Medeiros de Jesus

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços informatizados de gestão pública, englobando cessão do direito de uso, instalação, implantação, treinamento, customização, migração, conversão de banco de dados do sistema legado para o novo sistema, adequação, suporte técnico, atualização tecnológica e assistência técnica dos sistemas informatizados de gestão pública e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: E & L Produções de Software Ltda

Empenho(s): 324,325,326/2022

Valor: R\$ 4.005,32

Avaré, 27 de junho de 2022

César Augusto Luciano Franco Morelli

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

.....

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 328/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	Óleo Tipo Desingripante Especificações Técnicas: -Aspecto: Líquido / Homogêneo -Viscosidade: $\geq 2,60$ Cst a 40°C -Taxa de liberação: 90 - 120 g/min -Pressão interna: 45 a 65Psi -PH: 6,00 a 8,00 -Solubilidade: Insolúvel em H ₂ O -Embalagem: Aerossol com 300ml	08	Un.	R\$ 29,00	R\$ 232,00
05	Limpa Contato em Spray Especificações Técnicas: Característica/Configurações/Requisitos mínimos: -Aplica-se a todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos. -Dispensa a desmontagem dos componentes. -Recipiente em aerossol (Spray) com no mínimo 300ml. -Não contém CFC. -Validade mínima: 1 Ano -Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 -Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 -Cor: Incolor	15	Lta.	R\$ 27,00	R\$ 405,00
06	Álcool Isopropílico 5L Especificações mínimas: -Densidade a 20°C: $0,787 \pm 0,003$ g/cc -Sólidos: Isento -Teor de Halôgenios: 0% -Temperatura de auto ignição: 456°C -Ponto de Fulgor: 12°C -Teor de água: 1% máximo -PH: $5 \pm 0,5$ -Cor: < 1 Gardner Method -Quantidade: 5000ml (5Litros)	03	Gal.	R\$ 208,00	R\$ 624,00

07	Bateria para Nobreak Especificações Mínimas: -Corrente Constante de Carga: a 25°C -Amperagem: 7Ah -Voltagem: 12V -Carga Constante: 13.5V/13.8V -Carga Eventual: 14.5V/15.0V -Corrente Inicial de Carga: 2.16A -Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm, Largura: 65 mm, Altura: entre 94 e 100mm -Garantia: 12 meses.	23	Un.	R\$ 98,00	R\$ 2.254,00
10	Placa de Vídeo I Especificações Mínimas: -Tipo de Memória: 2GB DDR3 -Largura de interface de memória: 64bits -Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior -OpenGL: 4.5 ou superior -Barramento: PCI-E 2.0 -Resolução máxima: 2560x1600 ou superior -Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI -Suporte a múltiplos monitores: Sim -HDCP: Sim -Compatível com perfil baixo: Sim -Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 Fan -Kit low profile incluso: Sim -Garantia 12 meses	08	Un.	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
20	KIT Teclado e Mouse com fio Especificações mínimas: Teclado -Interface: USB -Padrão: ABNT2 -Vida útil das teclas 20.000.000 de toques por tecla -Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto -Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. Mouse	38	Kit	R\$ 144,00	R\$ 5.472,00

	<ul style="list-style-type: none"> -Interface: USB -Sistema: Óptico -Resolução: 800dpi -Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo -Botões: 3 botões (incluindo scroll) -Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3.000.000 de cliques -Ambidestro: Sim -Cabos: Devem possuir no mínimo 1.8m -Embalagem: Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. -Garantia: 36 meses 				
23	<p>Memória para Notebook DDR IV 16GB</p> <p>Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 16GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 260-pinos -Garantia: 12 meses 	08	Un.	R\$ 869,00	R\$ 6.952,00
33	<p>KIT Processador e Placa Mãe</p> <p>Especificações mínimas:</p> <p>1.Processador:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.1.Para Intel, ser da linha Core, de 10ª geração ou superior; 1.2.Para AMD, ser da linha Ryzen, de 3ª geração ou superior; 1.3.Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; 1.4.Frequência mínima (Clock) de 2.9 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 12MB; 1.5.Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.0 GHz 	15	Kit	R\$ 3.950,00	R\$ 59.250,00

<p>1.6.Versão do PCI Express: 3.0</p> <p>1.7.Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM</p> <p>1.8.Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-2666 ou superior, em Dual Channel;</p> <p>1.9.Litografia de 14nm;</p> <p>1.10.Deverá possuir controlador de video integrado com suporte à Direct X 12.0.</p> <p>2.Placa-Mãe</p> <p>2.1.Geral:</p> <p>2.1.1.Deve ser compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.1.2.Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado;</p> <p>2.1.3.Deve ser do formato Micro ATX (mATX);</p> <p>2.1.4.Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16.</p> <p>2.1.5.Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;</p> <p>2.1.6.Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 2 (duas) frontais, pelo menos 2 (duas) devem ser padrão USB 3.0 ou superior, instaladas e com acessos frontais ou traseiros;</p> <p>2.1.7.Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan";</p> <p>2.1.8.Deverá possuir slot M.2 compatível</p>				
--	--	--	--	--

<p>com dispositivos de armazenamento 2280.</p> <p>2.2.Vídeo:</p> <p>2.2.1.Deve possuir, no mínimo, 2 (duas) conexões de vídeo, sendo ao menos 1 (uma)HDMI, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores;</p> <p>2.2.2.Deve permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas.</p> <p>2.3.BIOS:</p> <p>2.3.1.Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com aversão do “firmware” da Bios compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.3.2.Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;</p> <p>2.4.Memória:</p> <p>2.4.1.Deverá suportar, no mínimo, 64 GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel;</p> <p>2.4.2.Deverá suportar, no mínimo, memórias de 2666 mHz.</p> <p>3.Garantia: Todos os itens devem possuir, no mínimo, 12 (doze) meses de garantia</p>				
--	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
39	<p>Óleo Tipo Desingripante</p> <p>Especificações Técnicas:</p> <p>-Aspecto: Líquido / Homogêneo</p> <p>-Viscosidade: >= 2,60 Cst a` 40oC</p> <p>-Taxa de liberação: 90 - 120 g/min</p> <p>-Pressão interna: 45 a 65Psi</p> <p>-PH: 6,00 a 8,00</p> <p>-Solubilidade: Insolúvel em H2O</p> <p>-Embalagem: Aerossol com 300ml</p>	02	Un.	R\$ 29,00	R\$ 58,00
40	<p>Limpa Contato em Spray</p> <p>Especificações Técnicas:</p> <p>Característica/Configurações/Requisitos mínimos:</p> <p>-Aplica-se a todos os mecanismos e contatos elétricos e eletrônicos.</p> <p>-Dispensa a desmontagem dos</p>	05	Lta.	R\$ 27,00	R\$ 135,00

	<p>componentes.</p> <ul style="list-style-type: none"> -Recipiente em aerossol (Spray) com no mínimo 300ml. -Não contém CFC. -Validade mínima: 1 Ano -Densidade 20/4° C 0,66 – 0,70 -Índice de Refração 20/4°C: 1,3700 – 1,3900 -Cor: Incolor 				
41	<p>Bateria para Nobreak Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Corrente Constante de Carga: a 25°C -Amperagem: 7Ah -Voltagem: 12V -Carga Constante: 13.5V/13.8V -Carga Eventual: 14.5V/15.0V -Corrente Inicial de Carga: 2.16A -Comprimento/Dimensões: Comprimento: 150 ou 151 mm, Largura: 65 mm, Altura: entre 94 e 100mm -Garantia: 12 meses. 	07	Un.	R\$ 98,00	R\$ 686,00
43	<p>Placa de Vídeo I Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tipo de Memória: 2GB DDR3 -Largura de interface de memória: 64bits -Microsoft DirectX: 12 (nível de recurso 11_0) ou superior -OpenGL: 4.5 ou superior -Barramento: PCI-E 2.0 -Resolução máxima: 2560x1600 ou superior -Conectores: No mínimo 2, sendo ao menos 1 HDMI -Suporte a múltiplos monitores: Sim -HDCP: Sim -Compatível com perfil baixo: Sim -Refrigeração: Ativa, com ao menos 1 Fan -Kit low profile incluso: Sim -Garantia 12 meses 	02	Un.	R\$ 380,00	R\$ 760,00
53	<p>KIT Teclado e Mouse com fio Especificações mínimas: Teclado</p> <ul style="list-style-type: none"> -Interface: USB -Padrão: ABNT2 -Vida útil das teclas 20.000.000 de toques 	12	Kit	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00

	<p>por tecla</p> <ul style="list-style-type: none"> -Velocidade de digitação 1000 caracteres por minuto -Impressão das teclas A impressão sobre as teclas deverá ser do tipo permanente, não podendo apresentar desgaste por abrasão ou uso prolongado. <p>Mouse</p> <ul style="list-style-type: none"> -Interface: USB -Sistema: Óptico -Resolução: 800dpi -Velocidade de rolagem: Até 20 polegadas por segundo -Botões: 3 botões (incluindo scroll) -Vida útil dos botões direito e esquerdo: 3.000.000 de cliques -Ambidestro: Sim -Cabos: Devem possuir no mínimo 1.8m -Embalagem: Teclado e mouse devem ser acondicionados em embalagem única do próprio fabricante, devendo esta conter identificação de marca e modelo do kit. -Garantia: 36 meses 				
65	<p>KIT Processador e Placa Mãe</p> <p>Especificações mínimas:</p> <p>1.Processador:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.1.Para Intel, ser da linha Core, de 10ª geração ou superior; 1.2.Para AMD, ser da linha Ryzen, de 3ª geração ou superior; 1.3.Deverá contar com, no mínimo, 6 núcleos e 12 threads; 1.4.Frequência mínima (Clock) de 2.9 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de, no mínimo, 12MB; 1.5.Deverá possuir tecnologia de aceleração dinâmica através da elevação da frequência de Clock nominal baseado na utilização dos núcleos do processador. Essa tecnologia deve ser nativa da arquitetura do processador e não deve ultrapassar os limites estabelecidos pelo fabricante, sendo que estes devem ser de, no mínimo, 4.0 	05	Kit	R\$ 3.950,00	R\$ 19.750,00

<p>GHz</p> <p>1.6.Versão do PCI Express: 3.0</p> <p>1.7.Cooler para o processador de fabricação (box), ou homologado pelo fabricante do equipamento conforme orientações do fabricante do processador ou de fornecimento em regime comprovado de OEM</p> <p>1.8.Controlador de memória integrado capaz de gerenciar até 128GB, compatível com DDR4-2666 ou superior, em Dual Channel;</p> <p>1.9.Litografia de 14nm;</p> <p>1.10.Deverá possuir controlador de vídeo integrado com suporte à Direct X 12.0.</p> <p>2.Placa-Mãe</p> <p>2.1.Geral:</p> <p>2.1.1.Deve ser compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.1.2.Deve utilizar chipset da mesma marca do processador ofertado;</p> <p>2.1.3.Deve ser do formato Micro ATX (mATX);</p> <p>2.1.4.Possuir barramento PCI com pelo menos 02 (dois) slots PCI-Express, sendo ao menos 1 (um) PCI-Express X16.</p> <p>2.1.5.Mínimo de 2 (dois) conectores SATA III 6GB/s, instaladas na própria placa-mãe (on-board), permitindo a instalação de dispositivos, com tecnologia SMART;</p> <p>2.1.6.Mínimo de 8 (oito) portas USB (Universal Serial Bus) on-board, sem o uso de adaptadores, sendo: pelo menos 2 (duas) frontais, pelo menos 2 (duas) devem ser padrão USB 3.0 ou superior, instaladas e com acessos frontais ou traseiros;</p> <p>2.1.7.Deve possuir 1 (uma) interface integrada de rede Ethernet10BaseT/100BaseTX/1000 BaseTX (IEEE 802.3), autosense, com conector tipo RJ45, permitir operação em modo full-duplex a 10/100/1000 Mbps, com tecnologia PXE 2.0 para realizar instalação remota através da rede, compatível com "Wake on Lan";</p>				
---	--	--	--	--

<p>2.1.8. Deverá possuir slot M.2 compatível com dispositivos de armazenamento 2280.</p> <p>2.2. Vídeo:</p> <p>2.2.1. Deve possuir, no mínimo, 2 (duas) conexões de vídeo, sendo ao menos 1 (uma) HDMI, sendo todas as conexões nativas, sem uso de adaptadores;</p> <p>2.2.2. Deve permitir o uso simultâneo de 2 (dois) monitores de vídeo com imagens independentes e resoluções distintas.</p> <p>2.3. BIOS:</p> <p>2.3.1. Deve ser atualizável via software, atendendo aos padrões APM 1.2 ou ACPI, com aversão do "firmware" da Bios compatível com o processador ofertado;</p> <p>2.3.2. Deve permitir inicialização (boot) pelo drive de CD/DVD-ROM e USB;</p> <p>2.4. Memória:</p> <p>2.4.1. Deverá suportar, no mínimo, 64 GB de memória RAM DDR4 trabalhando em Dual Channel;</p> <p>2.4.2. Deverá suportar, no mínimo, memórias de 2666 mHz.</p> <p>3. Garantia: Todos os itens devem possuir, no mínimo, 12 (doze) meses de garantia</p>				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 329/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: EGC COMÉRCIO E ATACADISTA DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
11	<p>Nobreak I</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>-Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~.</p> <p>-Potência Máxima: Maior ou igual a 700VA</p> <p>-Fator de potência: Maior ou igual a 0,5</p> <p>-Acionamento do inversor: < 1 ms</p> <p>-Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM)</p>	30	Un.	R\$ 517,50	R\$ 15.525,00

	<p>-Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136.</p> <p>-Tomadas alimentadas pela bateria: 4</p> <p>-Filtro de linha: Sim</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>				
12	<p>Nobreak II</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>-Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~.</p> <p>-Potência Máxima: Maior ou igual à 1200VA</p> <p>-Fator de potência: Maior ou igual à 0,5</p> <p>-Acionamento do inversor: Menor que 1 ms</p> <p>-Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM)</p> <p>-Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136.</p> <p>-Tomadas alimentadas pela bateria: 6</p> <p>-Filtro de linha: Sim</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	15	Un.	R\$ 608,93	R\$ 9.133,95
17	<p>Fonte de Alimentação 24 pinos</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>-Tipo: ATX 12V ver. >= 2.3</p> <p>-Potência Real: >= 350W</p> <p>-PFC Ativo: Sim</p> <p>-Eficiência: Acima de 80%</p> <p>-Certificação: 80 Plus, White ou superior</p> <p>-Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas</p> <p>-Cooler: 120 mm</p> <p>-Proteções: OVP, UVP, OCP, OPP, SCP</p> <p>-Voltagem: 100 - 240 V (Bivolt automático)</p> <p>-Conectores:</p> <p>- 1 M/B 20+4 pinos;</p> <p>- 1 x CPU (+12V) 4 pinos;</p> <p>- 1 x Periféricos 4 pinos;</p> <p>- 3 x SATA</p>	23	Un.	R\$ 265,00	R\$ 6.095,00
30	<p>Placa de Rede Gigabit</p> <p>Especificações mínimas:</p> <p>-Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP</p> <p>-Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45</p>	12	Un.	R\$ 40,11	R\$ 481,32

	<ul style="list-style-type: none"> -Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex -Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses 				
32	<p>Pendrive 64 Gb Características mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 64 Gb; -Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100 Mbps; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conector: USB-A -Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 5 (cinco) anos. 	15	Un.	R\$ 77,89	R\$ 1.168,35
34	<p>Fonte de Alimentação TFX 12V para Desktop Especificações mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Potência: 300w; -PFC Ativo: Sim; -Certificação: 80 Plus, Bronze ou superior; -Conformidade com a especificação: TFX12V v2.31; -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas; -Dimensões aproximadas: 17,5 x 8,5 x 7 cm; -Cooler Fan: 80 mm; -Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses 	08	Un.	R\$ 205,67	1.645,36
35	<p>SSD Externo 500GB Características mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 500GB; -Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s 	08	Un.	R\$ 614,29	R\$ 4.914,32

<p>-Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Resistente à choques: Sim; -Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses</p>				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
50	<p>Fonte de Alimentação 24 pinos Especificações Mínimas: -Tipo: ATX 12V ver. >= 2.3 -Potência Real: >= 350W -PFC Ativo: Sim -Eficiência: Acima de 80% -Certificação: 80 Plus, White ou superior -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas -Cooler: 120 mm -Proteções: OVP, UVP, OCP, OPP, SCP -Voltagem: 100 - 240 V (Bivolt automático) -Conectores: - 1 M/B 20+4 pinos; - 1 x CPU (+12V) 4 pinos; - 1 x Periféricos 4 pinos; - 3 x SATA</p>	07	Un.	R\$ 265,00	R\$ 1.855,00
62	<p>Placa de Rede Gigabit Especificações mínimas: -Padrões: IEEE 802.3, 802.3u, 802.3 ab, 802.3x, 802.1q, 802.1p, TCP/IP -Interface: PCI-E com uma porta 10/100/1000Mbps RJ45 -Controle de fluxo: Controle de Fluxo IEEE 802.3x Full-duplex -Compatibilidade: Deve ser compatível com perfil baixo e alto, acompanhando os espelhos para utilização das duas formas; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows e Linux; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	03	Un.	R\$ 40,11	R\$ 120,33

64	<p>Pendrive 64 Gb Características mínimas: -Capacidade: 64 Gb; -Velocidade: Deve ter capacidade de leitura de, no mínimo, 100 Mbps; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conector: USB-A -Retrocompatibilidade: Deve ser compatível com portas USB 2.0; -Sistema Operacional: Deve ser compatível com Windows, Linux e MacOS; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 5 (cinco) anos.</p>	05	Un.	R\$ 77,89	R\$ 389,45
66	<p>Fonte de Alimentação TFX 12V para Desktop Especificações mínimas: -Potência: 300w; -PFC Ativo: Sim; -Certificação: 80 Plus, Bronze ou superior; -Conformidade com a especificação: TFX12V v2.31; -Confiabilidade (MTBF): >=100.000 horas; -Dimensões aproximadas: 17,5 x 8,5 x 7 cm; -Cooler Fan: 80 mm; -Compatibilidade: Compatível com computadores Positivo modelo POS-EIB85CZ; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	02	Un.	R\$ 205,67	R\$ 411,34
67	<p>SSD Externo 500GB Características mínimas: -Capacidade: 500GB; -Velocidade: Deve possuir capacidade de leitura de, no mínimo, 500MB/s -Conectores: 1x USB Tipo C, 3.1 ou superior -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Resistente à choques: Sim; -Acessórios: 1x Cabo USB-C para USB-C; 1x Adaptador USB-C para USB-A (ou cabo USB-C para USB-A); -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses</p>	02	Un.	R\$ 614,29	R\$ 1.228,58

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 330/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: MEGADATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
13	HD Externo 2.5 1 TB Especificações Técnicas: -Capacidade: 1000GB -Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas -Interface: USB v. 3.0 -Conectores: 1x USB 3.0 -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows, Linux e MacOS -Acessórios: Guia do usuário, Adaptador de energia, Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho > A – Macho) -Garantia: 1 ano	15	Un.	R\$ 395,00	R\$ 5.925,00
16	SSD 240 GB Especificações Técnicas: -Capacidade: 240GB -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5” -Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	113	Un.	R\$ 245,00	R\$ 27.685,00
22	Memória para Desktop DDR IV 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 288-pinos -Garantia: 12 meses	23	Un.	R\$ 299,00	R\$ 6.877,00
25	Memória para Notebook DDR III 8GB Especificações técnicas: -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM	15	Un.	R\$ 390,45	R\$ 5.856,75

	-Frequência 1600MHz (PC3-12800) -Numero de Vias: 204-pinos -Garantia: 12 meses				
26	HD 4TB SATA para NAS Características mínimas: -Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops. -Capacidade: 4 TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: No mínimo, 64 MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Expectativa de Vida (MTBF): No mínimo, 1000.000 de horas -Performance: No mínimo, 180 MB/s -Carga de trabalho anual: No mínimo, 180 TB -Sensor/Proteção de vibração: Sim -Ciclos de Carga/descarga: No mínimo, 600.000 -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	23	Un.	R\$ 1.480,00	R\$ 34.040,00
27	HD Externo 2.5" 4TB Especificações técnicas: -Capacidade: 4000GB; -Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Acessórios: Cabo USB; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses;	08	Un.	R\$ 870,00	R\$ 6.960,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
46	HD Externo 2.5 1 TB Especificações Técnicas: -Capacidade: 1000GB -Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas	05	Un.	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00

	<ul style="list-style-type: none"> -Interface: USB v. 3.0 -Conectores: 1x USB 3.0 -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows, Linux e MacOS -Acessórios: Guia do usuário, Adaptador de energia, Cabo adaptador USB 3.0 (B – Macho > A – Macho) -Garantia: 1 ano 				
49	<p>SSD 240 GB Especificações Técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 240GB -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 350MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses 	37	Un.	R\$ 245,00	R\$ 9.065,00
55	<p>Memória para Desktop DDR IV 8GB Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 288-pinos -Garantia: 12 meses 	07	Un.	R\$ 299,00	R\$ 2.093,00
56	<p>Memória para Notebook DDR IV 16GB Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 16GB -Tecnologia: DDR4 -Frequência 2400MHz (PC4-19200) -Numero de Vias: 260-pinos -Garantia: 12 meses 	02	Un.	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
58	<p>Memória para Notebook DDR III 8GB Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 8GB -Tecnologia: DDR3 - SO-DIMM -Frequência 1600MHz (PC3-12800) -Numero de Vias: 204-pinos -Garantia: 12 meses 	05	Un.	R\$ 390,45	R\$ 1.952,25
60	<p>HD Externo 2.5" 4TB</p>	02	Un.	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00

<p>Especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 4000GB; -Tamanho do disco rígido: 2.5 polegadas; -Interface: USB 3.0 ou superior; -Conectores: 1x USB 3.0 ou superior; -Sistemas Operacionais: Compatibilidade entre sistemas Windows e Linux; -Acessórios: Cabo USB; -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses; 				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 331/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
14	<p>Monitor I</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tamanho da tela: 21,5”; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0.28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no 	08	Un.	R\$ 1.180,00	R\$ 9.440,00

	mínimo, 12 (doze) meses				
15	<p>Monitor II</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tamanho da tela: 23”; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); -Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal; -Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior; -Dot Pitch: Máximo de 0.28 mm; -Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos; -Entradas de Vídeo: Possuir no mínimo duas conexões, sendo 1 delas obrigatoriamente HDMI, e a outra atendendo qualquer um dos seguintes padrões: DVI, D-SUB ou Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores; -Ajustes: Ajustes de inclinação e altura; -Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm; -Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores. -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses 	15	Un.	R\$ 1.249,00	R\$ 18.735,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
47	<p>Monitor I</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Tamanho da tela: 21,5”; -Formato (Proporção): 16:9; -Resolução: 1920 x 1080 (ou superior); -Cores: 16 milhões de cores (ou superior); -Brilho: 250 cd/m² (ou superior); -Contraste: 1000:1 (estático); 	02	Un.	R\$ 1.180,00	R\$ 2.360,00

	<p>-Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal;</p> <p>-Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;</p> <p>-Dot Pitch: Máximo de 0.28 mm;</p> <p>-Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos;</p> <p>-Entradas de Vídeo: Possuir, no mínimo, 1 (uma) conexão HDMI, sem a utilização de adaptadores ou conversores;</p> <p>-Ajustes: Ajustes de inclinação e altura;</p> <p>-Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores.</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>				
48	<p>Monitor II</p> <p>Especificações Mínimas:</p> <p>-Tamanho da tela: 23”;</p> <p>-Formato (Proporção): 16:9;</p> <p>-Resolução: 1920 x 1080 (ou superior);</p> <p>-Cores: 16 milhões de cores (ou superior);</p> <p>-Brilho: 250 cd/m² (ou superior);</p> <p>-Contraste: 1000:1 (estático);</p> <p>-Angulo de Visão: Mínimo de 178° Vertical e Horizontal;</p> <p>-Frequência: Operar com frequência de Varredura Horizontal 30 ~ 80 KHz e Vertical 56 ~ 60 Hz ou maior;</p> <p>-Dot Pitch: Máximo de 0.28 mm;</p> <p>-Tempo de resposta: Máximo 8 milissegundos;</p> <p>-Entradas de Vídeo: Possuir no mínimo duas conexões, sendo 1 delas obrigatoriamente HDMI, e a outra atendendo qualquer um dos seguintes padrões: DVI, D-SUB ou Display Port, sem a utilização de adaptadores ou conversores;</p> <p>-Ajustes: Ajustes de inclinação e altura;</p> <p>-Padrão VESA: Sim, 75 x 75 mm ou 100 x 100 mm;</p>	05	Un.	R\$ 1.249,00	R\$ 6.245,00

<p>-Incluso: Deve ser fornecido com Cabo de Alimentação (1,8 m) e Cabo HDMI (1,8 m), sem a utilização de adaptadores ou conversores.</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>					
--	--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 332/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME
COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
18	<p>HD 3.5" SATA III 2 TB para Desktop</p> <p>Especificações Técnica:</p> <p>-Capacidade: 2TB</p> <p>-Interface: SATA 6.0 Gb/s</p> <p>-Velocidade: 5400 RPM ou superior</p> <p>-Cache: 256MB</p> <p>-Tamanho: 3,5 polegadas</p> <p>-Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses</p>	08	Un.	R\$ 609,80	R\$ 4.878,40

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
51	<p>HD 3.5" SATA III 2 TB para Desktop</p> <p>Especificações Técnica:</p> <p>-Capacidade: 2TB</p> <p>-Interface: SATA 6.0 Gb/s</p> <p>-Velocidade: 5400 RPM ou superior</p> <p>-Cache: 256MB</p> <p>-Tamanho: 3,5 polegadas</p> <p>-Performance sustentada: No mínimo, 180 MB/s</p> <p>-Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses</p>	02	Un.	R\$ 609,80	R\$ 1.219,60

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 333/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da

Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
28	SSD 960 GB Especificações técnicas: -Capacidade: 960 GB ou superior -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	12	Un.	R\$ 842,00	R\$ 10.104,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
59	HD 4TB SATA para NAS Características mínimas: -Tecnologia: O equipamento deverá, comprovadamente, pertencer à linha específica para uso em NAS, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso em desktops. -Capacidade: 4 TB -Interface: SATA 6.0 Gb/s -Velocidade: 5400 RPM ou superior -Cache: No mínimo, 64 MB -Tamanho: 3,5 polegadas -Expectativa de Vida (MTBF): No mínimo, 1000.000 de horas -Performance: No mínimo, 180 MB/s -Carga de trabalho anual: No mínimo, 180 TB -Sensor/Proteção de vibração: Sim -Ciclos de Carga/descarga: No mínimo, 600.000 -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses	07	Un.	R\$ 1.485,65	R\$ 10.399,55
61	SSD 960 GB Especificações técnicas:	03	Un.	R\$ 842,00	R\$ 2.526,00

<ul style="list-style-type: none"> -Capacidade: 960 GB ou superior -Interface: SATA Revisão 3.0 (6 Gb/s) -Leituras sequenciais: Mínimo de 500 MB/s -Gravações sequenciais: Mínimo de 450MB/s -Expectativa de vida útil (MTTF): 1 milhão de horas -Formato: 2,5" -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses 				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 304/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 173/21 – **ATA DE REGISTRO:** 334/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material de informática para manutenção e reparos nos equipamentos de toda a Prefeitura, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Administração

DETENTORA: MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI ME

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
44	<p>Nobreak I Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. -Potência Máxima: Maior ou igual a 700VA -Fator de potência: Maior ou igual a 0,5 -Acionamento do inversor: < 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM) -Tomadas: 4 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 4 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>	10	Un.	R\$ 517,49	R\$ 5.174,90
45	<p>Nobreak II Especificações Mínimas: -Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V~. -Potência Máxima: Maior ou igual à 1200VA -Fator de potência: Maior ou igual à 0,5 -Acionamento do inversor: Menor que 1 ms -Forma de Onda no Inversor: Senoidal por aproximação (PWM)</p>	05	Un.	R\$ 608,92	R\$ 3.044,60

<p>-Tomadas: 6 tomadas de saída padrão NBR14136. -Tomadas alimentadas pela bateria: 6 -Filtro de linha: Sim -Garantia: O prazo de garantia será de, no mínimo, 12 (doze) meses</p>				
--	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 29/09/2.021

PROCESSO: 015/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 008/22 – **ATA DE REGISTRO:** 026/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: ÉDER HENRIQUE MENDES ME

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fio 4 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor de 4 mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	2.250	M	R\$ 2,52	R\$ 5.670,00
02	Fio 10 mm – Fio elétrico; aplicação em instalações elétricas; tipo de revestimento pvc rígido, cor azul, material do condutor: cobre; seção nominal do condutor de 10 mm ² ; camada isolante pvc antichama, classe de temperatura 70 graus; material de cobertura pvc rígido, conforme norma técnica NBR 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port. 184 de 04/12/2003.	2.250	M	R\$ 5,81	R\$ 13.072,50
03	Fio 2,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 2mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	3.000	M	R\$ 1,48	R\$ 4.440,00
04	Fio rígido 1,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1,5mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc;	2.250	M	R\$ 0,90	R\$ 2.025,00

	conforme norma técnica NBR 6148.				
05	Fio 6 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	2.250	M	R\$ 3,67	R\$ 8.257,50
06	Fio paralelo 1 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	1.500	M	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00
Valor Global Lote 01: R\$ 35.910,00 (Trinta e cinco mil, novecentos e dez reais)					

LOTE 06 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Torneira Elétrica 220V	30	Un.	R\$ 197,04	R\$ 5.911,20
02	Chuveiro 220V – Chuveiro elétrico, de termoplástico; na voltagem 220 volts; com controle de 4 temperaturas; e potência de 6400W; contendo com resistência blindada e sistema corta corrente, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca com rosca ½ polegada	60	Peça	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
03	Chuveiro Eletrônico 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, indicado para pressão de 0,7 a 4,0 mca; na voltagem de 220v, com controle de temperatura a distância (4 pressurizadas e 4 sem pressurização); e potência mínima de 6400w; contendo controle de fluxo chuveiro/ chuveirinho, prolongador e ducha manual com mangueira; na cor cromado; com rosca de ½ polegada	60	Un.	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
04	Ducha Elétrica 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, tipo ducha; na voltagem 220v, compatível com disjuntor dr., com controle de 3 temperaturas; e	38	Un.	R\$ 57,60	R\$ 2.188,80

	potência de 4500w, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca; com rosca 1/2"				
05	Resistência para Ducha 220V – Resistência para chuveiro; de níquel-cromo; 4800W, 220V	75	Un.	R\$ 24,00	R\$ 1.800,00
Valor Global Lote 06: R\$ 27.900,00 (Vinte e sete mil e novecentos reais)					

LOTE 07 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate de bico meia cana 6"	08	Peça	R\$ 18,00	R\$ 144,00
02	Chave de fenda 1/8 x 3"	08	Un.	R\$ 8,00	R\$ 64,00
03	Chave philips 1/8 x 3"	08	Un.	R\$ 8,00	R\$ 64,00
04	Chave Boia	23	Un.	R\$ 36,00	R\$ 828,00
Valor Global Lote 07: R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)					

LOTE 09 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25mm (3/4), sendo fornecido em rolos de 50 metros.	1.500	M	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
02	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 1/2, sendo fornecido em rolos de 50 metros	750	M	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
03	Condulete 4x2 – Caixa para embutir; em pvc, termoplástico, medindo 4x2; caixa de luz, parede drywall, embutir, alta resistência, para fixar interruptores e tomadas elétricas; para gesso, passagem de eletrodutos, cabos elétricos na cor amarela; sistema de fixação regulável	60	Cx	R\$ 2,75	R\$ 165,00
04	Eletroduto antichama rosqueável de 3/4 com 3m	75	Barr a	R\$ 12,00	R\$ 900,00
05	Canaleta com dupla face (autocolante) – Canaleta com dupla face (autocolante) de pvc, no formato retangular, nas dimensões 55x20mm, com comprimento de 2 m, na cor branca, com uma divisória;	188	Un.	R\$ 7,50	R\$ 1.410,00

com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084				
Valor Global Lote 09: R\$ 6.900 (Seis mil e novecentos reais)				

LOTE 10 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Fio 4 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor de 4 mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	750	M	R\$ 2,52	R\$ 1.890,00
02	Fio 10 mm – Fio elétrico; aplicação em instalações elétricas; tipo de revestimento pvc rígido, cor azul, material do condutor: cobre; seção nominal do condutor de 10 mm ² ; camada isolante pvc antichama, classe de temperatura 70 graus; material de cobertura pvc rígido, conforme norma técnica NBR 247-3 e 247-4 certificação compulsória INMETRO, port. 184 de 04/12/2003.	750	M	R\$ 5,81	R\$ 4.357,50
03	Fio 2,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 2mm ² , camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	1.000	M	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
04	Fio rígido 1,5 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1,5mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	750	M	R\$ 0,90	R\$ 675,00
05	Fio 6 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 6 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme	750	M	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50

	norma técnica NBR 6148.				
06	Fio paralelo 1 mm – Material do condutor de cobre, flexível; seção nominal condutor 1 mm ² camada isolante pvc 70 graus, termoplástico, antichama, na cor preto; material da cobertura pvc; conforme norma técnica NBR 6148.	500	M	R\$ 1,63	R\$ 815,00
Valor Global Lote 10: R\$ 11.970,00 (Onze mil, novecentos e setenta reais)					

LOTE 11 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada Mista 250W E27	62	Un.	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
02	Lâmpada Mista 250W E40	62	Un.	R\$ 25,00	R\$ 1.550,00
03	Lâmpada Econômica 59W – Lâmpada Econômica 59w (ou 60w) – 110v	62	Peça	R\$ 48,00	R\$ 2.976,00
04	Lâmpada Econômica 25W X 220V – Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25w; 220v; temperatura de cor 6400 k; irc 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO	50	Un.	R\$ 17,00	R\$ 850,00
05	Lâmpada LED tubular T8 18W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo de energia: 18w; soquete G13; vida útil de até 40.000 horas, ângulo de 360 graus de iluminação; dimensões: 120,0 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro	1.500	Un.	R\$ 14,98	R\$ 22.470,00
06	Lâmpada LED tubular T8 9W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo: 9w; tensão 127v a 265v; durabilidade: 50.000 a 80.000; dimensão: 600 mm x 28 mm, ângulo iluminação: 120°	375	Un.	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00
07	Lâmpada LED 16W 4U rosca soquete E27 – Lâmpada LED 16w 4U rosca soquete E27; cor: branco frio 6.000k; dimensões:	200	Un.	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00

	17,00 x 7,0 cm; ângulo de abertura: 360°; potência 16w; vida útil: 50.000 horas; base: E27				
08	Lâmpada incandescente halógena 60w, 220 volts	05	Un.	R\$ 7,40	R\$ 37,00
09	Lâmpada led 9w mini led bivolt, branco frio	20	Un.	R\$ 7,50	R\$ 150,00
10	Lâmpada led 9w, milho, branco frio	20	Un.	R\$ 11,00	R\$ 220,00
11	Lâmpada de led tubular, 2,40 mm, 65 w, branco frio	02	Un.	R\$ 75,00	R\$ 150,00
12	Refletor de led 100w, branco frio	03	Un.	R\$ 74,00	R\$ 222,00
13	Refletor de LED 50W	50	Peça	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
14	Refletor retangular 400W – Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm, altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598	20	Un.	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
Valor Global Lote 11: R\$ 41.400,00 (Quarenta e um mil e quatrocentos reais)					

LOTE 14 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	-----	----------------	-------------

01	Disjuntor Curva B 10A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 10A; classe de interrupção de 5 ka; 127v; com apresentação do selo INMETRO res. 001541/88, pol. aduaneira	07	Un.	R\$ 12,00	R\$ 84,00
02	Disjuntor Curva B 100A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 100A, classe de interrupção de 5ka 230v – sd3-c100-ei4c 60896; com apresentação do selo do INMETRO	10	Un.	R\$ 17,30	R\$ 173,00
03	Disjuntor Curva C 16A – Disjuntor classe B15 16A tripolar	05	Un.	R\$ 75,00	R\$ 375,00
04	Disjuntor Curva B 20A – Disjuntor, padrão, curva b; de 20A; classe de interrupção de 60 vcc, 3ka; 250/440 vca; com apresentação de certificado compulsória INMETRO/ISO, NBR iec 60947-2)	10	Un.	R\$ 25,00	R\$ 250,00
05	Disjuntor Curva B 63A – Disjuntor, padrão tripolar; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certificação compulsória INMETRO, Res. 001541/88, pol. aduaneira	10	Un.	R\$ 77,00	R\$ 770,00
06	Disjuntor Curva C 40A – Disjuntor, padrão trifásico, curva C; de 40A; classe de interrupção de 5ka; 250/440 v; com apresentação do selo INMETRO	07	Un.	R\$ 77,00	R\$ 539,00
07	Disjuntor Curva C 63A – Disjuntor, fixação por trilho/presilha; tripolar, curva C, de 63A; classe de interrupção de 30ka/220vca; 440 vca; com apresentação do selo do INMETRO	07	Peça	R\$ 77,00	R\$ 539,00
08	Disjuntor Curva C 70A – Disjuntor Classe C 70A tripolar	02	Un.	R\$ 135,00	R\$ 220,00
09	Disjuntor DR – Tetrapolar 63A – Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO	02	Un.	R\$ 165,00	R\$ 330,00

10	Capacitor 10 NF	25	Un.	R\$ 25,00	R\$ 625,00
11	Relê falta de fase	10	Un.	R\$ 215,50	R\$ 2.155,00
12	Base com relê temporizador – Base com rele temporizador de 1 a 15 minutos	02	Un.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
13	Plug Macho 2P 10A - Plug tipo macho, com dois pinos redondos de 4mm de diâmetro; com 2 polos; para voltagem 110/220v, de 10A; material externo em termoplástico na cor cinza; e material interno de liga de cobre	25	Peça	R\$ 5,00	R\$ 125,00
14	Barra de Trilho para disjuntor din alumínio, barras de 3m	03	Peça	R\$ 65,00	R\$ 195,00
15	DPS, dispositivo de proteção de surto	03	Un.	R\$ 110,00	R\$ 330,00
Valor Global Lote 14: R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)					

LOTE 15 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Torneira Elétrica 220V	10	Un.	R\$ 197,04	R\$ 1.970,40
02	Chuveiro 220V – Chuveiro elétrico, de termoplástico; na voltagem 220 volts; com controle de 4 temperaturas; e potência de 6400W; contendo com resistência blindada e sistema corta corrente, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca com rosca ½ polegada	20	Peça	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
03	Chuveiro Eletrônico 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, indicado para pressão de 0,7 a 4,0 mca; na voltagem de 220v, com controle de temperatura a distância (4 pressurizadas e 4 sem pressurização); e potência mínima de 6400w; contendo controle de fluxo chuveiro/ chuveirinho, prolongador e ducha manual com mangueira; na cor cromado; com rosca de ½ polegada	20	Un.	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
04	Ducha Elétrica 220V – Chuveiro elétrico; de termoplástico, tipo ducha; na voltagem 220v, compatível com disjuntor dr., com controle de 3 temperaturas; e potência de	12	Un.	R\$ 57,60	R\$ 691,20

	4500w, contendo mangueira e chuveirinho, na cor branca; com rosca 1/2"				
05	Resistência para Ducha 220V – Resistência para chuveiro; de níquel-cromo; 4800W, 220V	25	Un.	R\$ 24,00	R\$ 600,00
Valor Global Lote 15: R\$ 9.261,60 (Nove mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)					

LOTE 18 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Tubo conduíte (amarelo) flexível 25mm (3/4), sendo fornecido em rolos de 50 metros.	500	M	R\$ 1,65	R\$ 825,00
02	Tubo corrugado (preto) eletroduto para conduíte 1 1/2, sendo fornecido em rolos de 50 metros	250	M	R\$ 2,60	R\$ 650,00
03	Condutele 4x2 – Caixa para embutir; em pvc, termoplástico, medindo 4x2; caixa de luz, parede drywall, embutir, alta resistência, para fixar interruptores e tomadas elétricas; para gesso, passagem de eletrodutos, cabos elétricos na cor amarela; sistema de fixação regulável	20	Cx	R\$ 2,75	R\$ 55,00
04	Eletroduto antichama rosqueável de 3/4 com 3m	25	Barra	R\$ 12,00	R\$ 300,00
05	Canaleta com dupla face (autocolante) – Canaleta com dupla face (autocolante) de pvc, no formato retangular, nas dimensões 55x20mm, com comprimento de 2 m, na cor branca, com uma divisória; com tampa removível em toda extensão da canaleta; será utilizada em passagem de cabos de telefonia e informática; de acordo com NBR 61084	62	Un.	R\$ 7,50	R\$ 465,00
Valor Global Lote 09: R\$ 2.295,00 (Dois mil, duzentos e noventa e cinco reais)					

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 24/03/2022

PROCESSO: 015/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 008/22 – **ATA DE REGISTRO:** 027/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: A.A. ZUB DISTRIBUIDORA ME
LOTE 02 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lâmpada Mista 250W E27	188	Un.	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00
02	Lâmpada Mista 250W E40	188	Un.	R\$ 25,00	R\$ 4.700,00
03	Lâmpada Econômica 59W – Lâmpada Econômica 59w (ou 60w) – 110v	188	Peça	R\$ 33,00	R\$ 6.204,00
04	Lâmpada Econômica 25W X 220V – Lâmpada fluorescente compacta integrada; 25w; 220v; temperatura de cor 6400 k; irc 80; fluxo luminoso 1376 lm; bulbo espiral; base e27; vida mediana 6000 horas; conforme NBR 14538 e NBR 14539; com etiqueta compulsória do INMETRO	150	Un.	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
05	Lâmpada LED tubular T8 18W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo de energia: 18w; soquete G13; vida útil de até 40.000 horas, ângulo de 360 graus de iluminação; dimensões: 120,0 cm de comprimento por 3,0 cm de diâmetro	4.500	Un.	R\$ 17,00	R\$ 76.500,00
06	Lâmpada LED tubular T8 9W – No formato tubular, tensão: AC 110v – 220v; cor: branco frio; consumo: 9w; tensão 127v a 265v; durabilidade: 50.000 a 80.000; dimensão: 600 mm x 28 mm, ângulo iluminação: 120°	1.125	Un.	R\$ 11,49	R\$ 12.926,25
07	Lâmpada LED 16W 4U rosca soquete E27 – Lâmpada LED 16w 4U rosca soquete E27; cor: branco frio 6.000k; dimensões: 17,00 x 7,0 cm; ângulo de abertura: 360°; potência 16w; vida útil: 50.000 horas; base: E27	600	Un.	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
08	Lâmpada incandescente halógena 60w, 220 volts	15	Un.	R\$ 5,98	R\$ 89,70
09	Lâmpada led 9w mini led bivolt, branco frio	60	Un.	R\$ 7,84	R\$ 470,40
10	Lâmpada led 9w, milho, branco frio	60	Un.	R\$ 9,37	R\$ 562,20

11	Lâmpada de led tubular, 2,40 mm, 65 w, branco frio	08	Un.	R\$ 55,00	R\$ 440,00
12	Refletor de led 100w, branco frio	12	Un.	R\$ 88,95	R\$ 1.067,40
13	Refletor de LED 50W	150	Peça	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
14	Refletor retangular 400W – Luminária; caixa de alojamento reator em liga alumínio injetado com acabamento pintura eletrostática cor preta; refletor em alumínio de alto grau de pureza polido e anodizado porta-lâmpada e40 de porcelana reforçada, mola estabilizadora da lâmpada antivibratória em aço inox; para lâmpada vapor de mercúrio tipo - hpi-p de 400w; fechada a prova de tempo, umidade, gases, vapor e poeiras; iluminação direta; aplicação industrial; 220v/60-50hz, diâmetro da luminária aproximadamente 432 mm, altura da luminária com gancho 640mm, altura luminária até cx de alojamento 560mm, altura luminária 355mm; ip 65, rosca em liga de latão niquelado com contato central telescópio de cobre niquelado; vidro de proteção temperado espessura de 4mm; aro do vidro em alumínio fundido vedado com feltro, grampos e fechamento em aço inoxidável; conforme norma din eic 60598	60	Un.	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
Valor Global Lote 02: R\$ 124.999,95 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)					

LOTE 03 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de Louça E27 – Soquete de louça reforçado E27	75	Peça	R\$ 3,89	R\$ 291,75
02	Soquete rabicho para lâmpada fluorescente – Soquete rabicho para lâmpada fluorescente	60	Un.	R\$ 2,57	R\$ 154,20
03	Tomada Externa – Tomada elétrica, completa com caixa e espelho, de sobrepor, modelo universal, com 2 pontos	38	Un.	R\$ 7,76	R\$ 294,88

	+ terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V; e suas condições deverão estar de acordo com NBR 14136				
04	Tomada de Embutir – Tomada elétrica completa com espelho; de embutir; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	38	Un.	R\$ 7,50	R\$ 285,00
05	Tomada de Embutir Externa – Tomada elétrica completa com espelho, de embutir externa; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	38	Un.	R\$ 6,48	R\$ 246,24
06	Tomada 2P – 10A, com caixa externa	38	Un.	R\$ 5,46	R\$ 207,48
07	Pé de Galinha para Luminária	23	Un.	R\$ 9,15	R\$ 210,45
Valor Global Lote 03: R\$ 1.690,00 (Um mil, seiscentos e noventa reais)					

LOTE 04 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Parafuso com bucha 10 – Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	300	Un.	R\$ 0,46	R\$ 138,00
02	Parafuso com bucha 12 – Bucha com parafuso; sextavado soberba material aço-carbono acabamento zincado; com diâmetro de 8mm; medindo 75mm; com bucha de pvc; número 12	300	Un.	R\$ 0,70	R\$ 210,00
03	Parafuso com bucha 6 – Bucha com parafuso, de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips; com diâmetro de 4,5mm; medindo 40mm; com bucha de pvc; número 6	750	Un.	R\$ 0,37	R\$ 277,50
04	Parafuso com bucha 8 – Bucha com	1.125	Un.	R\$ 0,50	R\$ 562,50

	parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8				
05	Porca 1/4 – Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4"	1.125	Un.	R\$ 0,75	R\$ 843,75
06	Arruela lisa zincada 1/4" - Arruela; de latão; lisa; 1/4 polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm	750	Un.	R\$ 0,48	R\$ 360,00
07	Barras roscadas 1mx1/4	15	Un.	R\$ 20,55	R\$ 308,25
Valor Global Lote 04: R\$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais)					

LOTE 05 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Disjuntor Curva B 10A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 10A; classe de interrupção de 5 ka; 127v; com apresentação do selo INMETRO res. 001541/88, pol. aduaneira	23	Un.	R\$ 13,63	R\$ 313,49
02	Disjuntor Curva B 100A – Disjuntor, padrão americano, unipolar; curva b; de 100A, classe de interrupção de 5ka 230v – sd3-c100-ei4c 60896; com apresentação do selo do INMETRO	30	Un.	R\$ 13,63	R\$ 408,90
03	Disjuntor Curva C 16A – Disjuntor classe B15 16A tripolar	15	Un.	R\$ 70,91	R\$ 1.063,65
04	Disjuntor Curva B 20A – Disjuntor, padrão, curva b; de 20A; classe de interrupção de 60 vcc, 3ka; 250/440 vca; com apresentação de certificado compulsória INMETRO/ISO, NBR iec 60947-2)	30	Un.	R\$ 70,91	R\$ 2.127,30
05	Disjuntor Curva B 63A – Disjuntor, padrão tripolar; curva b; de 63A; classe de interrupção de 5ka; 127v; com apresentação da certificação compulsória INMETRO, Res. 001541/88, pol. aduaneira	30	Un.	R\$ 70,91	R\$ 2.127,30

06	Disjuntor Curva C 40A – Disjuntor, padrão trifásico, curva C; de 40A; classe de interrupção de 5ka; 250/440 v; com apresentação do selo INMETRO	23	Un.	R\$ 70,91	R\$ 1.630,93
07	Disjuntor Curva C 63A – Disjuntor, fixação por trilho/presilha; tripolar, curva C, de 63A; classe de interrupção de 30ka/220vca; 440 vca; com apresentação do selo do INMETRO	23	Peça	R\$ 70,91	R\$ 1.630,93
08	Disjuntor Curva C 70A – Disjuntor Classe C 70A tripolar	08	Un.	R\$ 136,71	R\$ 1.093,68
09	Disjuntor DR – Tetrapolar 63A – Disjuntor; padrão dispositivo dr-tipo 5smi 346-0; tetrapolar, Curva C, de 63A; classe de interrupção de 10KA; 220V; com apresentação da certificação do selo do INMETRO	08	Un.	R\$ 166,48	R\$ 1.331,84
10	Capacitor 10 NF	75	Un.	R\$ 22,06	R\$ 1.654,50
11	Relê falta de fase	30	Un.	R\$ 187,14	R\$ 5.614,20
12	Base com relê temporizador – Base com rele temporizador de 1 a 15 minutos	08	Un.	R\$ 100,20	R\$ 801,60
13	Plug Macho 2P 10A - Plug tipo macho, com dois pinos redondos de 4mm de diâmetro; com 2 polos; para voltagem 110/220v, de 10A; material externo em termoplástico na cor cinza; e material interno de liga de cobre	75	Peça	R\$ 6,95	R\$ 521,25
14	Barra de Trilho para disjuntor din alumínio, barras de 3m	12	Peça	R\$ 55,35	R\$ 664,20
15	DPS, dispositivo de proteção de surto	09	Un.	R\$ 112,91	R\$ 1.016,19
Valor Global Lote 05: R\$ 21.999,96 (Vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos)					

LOTE 13 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Parafuso com bucha 10 – Bucha com parafuso; de aço zincado, cabeça chata, de fenda; com diâmetro de 5,5mm; medindo 90mm; com bucha de pvc, número 10	100	Un.	R\$ 0,46	R\$ 46,00

02	Parafuso com bucha 12 – Bucha com parafuso; sextavado soberba material aço-carbono acabamento zincado; com diâmetro de 8mm; medindo 75mm; com bucha de pvc; número 12	100	Un.	R\$ 0,70	R\$ 70,00
03	Parafuso com bucha 6 – Bucha com parafuso, de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips; com diâmetro de 4,5mm; medindo 40mm; com bucha de pvc; número 6	250	Un.	R\$ 0,37	R\$ 92,50
04	Parafuso com bucha 8 – Bucha com parafuso; de aço galvanizado, cabeça chata com fenda cruzada phillips, com diâmetro de 5mm, medindo 50mm, com bucha de nylon; número 8	375	Un.	R\$ 0,50	R\$ 187,50
05	Porca 1/4 – Porca para parafuso de rosca bsw; material aço-carbono, acabamento zincado; porca sextavada; para rosca com diâmetro de rosca bsw 1/4"	375	Un.	R\$ 0,75	R\$ 281,25
06	Arruela lisa zincada 1/4" - Arruela; de latão; lisa; 1/4 polegada, com diâmetro interno de 7mm; com diâmetro externo de 14mm; com espessura de 1,2mm	250	Un.	R\$ 0,48	R\$ 120,00
07	Barras roscadas 1mx1/4	05	Un.	R\$ 20,55	R\$ 102,75
Valor Global Lote 13: R\$ 900,00 (Novecentos reais)					

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 24/03/2022

PROCESSO: 015/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 008/22 – **ATA DE REGISTRO:** 028/22

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos para utilização nas manutenções prediais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: BOARETO E RUIZ LTDA ME

LOTE 08 – COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Abraçadeira 3/4mm – Abraçadeira tipo u de vergalhão, de aço carbono; galvanizado; com diâmetro de 3/4", para ser instalada num tubo de diâmetro 25mm; e fabricado em aço; devendo a abraçadeira ser entregue com acessórios.	150	Un.	R\$ 1,65
Valor Global Lote 08: R\$ 247,50 (Duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)				

LOTE 12 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Soquete de Louça E27 – Soquete de louça reforçado E27	25	Peça	R\$ 4,88	R\$ 122,00
02	Soquete rabicho para lâmpada fluorescente – Soquete rabicho para lâmpada fluorescente	20	Un.	R\$ 3,40	R\$ 68,00
03	Tomada Externa – Tomada elétrica, completa com caixa e espelho, de sobrepor, modelo universal, com 2 pontos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V; e suas condições deverão estar de acordo com NBR 14136	12	Un.	R\$ 15,00	R\$ 180,00
04	Tomada de Embutir – Tomada elétrica completa com espelho; de embutir; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	12	Un.	R\$ 12,00	R\$ 144,00
05	Tomada de Embutir Externa – Tomada elétrica completa com espelho, de embutir externa; no formato retangular, com 2 polos + terra; redondo; na cor branca; com capacidade elétrica de 20A – 250V, e suas condições deverão estar de acordo com as NBR 14136	12	Un.	R\$ 10,00	R\$ 120,00
06	Tomada 2P – 10A, com caixa externa	12	Un.	R\$ 10,00	R\$ 120,00
07	Pé de Galinha para Luminária	07	Un.	R\$ 5,00	R\$ 35,00
Valor Global Lote 12: R\$ 789,00 (Setecentos e oitenta e nove reais)					

LOTE 16 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Alicate de bico meia cana 6"	02	Peça	R\$ 42,95	R\$ 85,90
02	Chave de fenda 1/8 x 3"	02	Un.	R\$ 11,00	R\$ 22,00
03	Chave philips 1/8 x 3"	02	Un.	R\$ 11,00	R\$ 22,00
04	Chave Boia	07	Un.	R\$ 50,00	R\$ 350,00

Valor Global Lote 16: R\$ 479,90 (Quatrocentos e setenta e nove reais e noventa centavos)

LOTE 17 – COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário
01	Abraçadeira 3/4mm – Abraçadeira tipo u de vergalhão, de aço carbono; galvanizado; com diâmetro de 3/4”, para ser instalada num tubo de diâmetro 25mm; e fabricado em aço; devendo a abraçadeira ser entregue com acessórios.	50	Un.	R\$ 1,65

Valor Global Lote 17: R\$ 82,50 (Oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 06 meses – **Assinatura:** 24/03/2022

PROCESSO: 017/22 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 010/22 – **ATA DE REGISTRO:** 030/22

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de poste de concreto sextavado, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços

DETENTORA: TAMIRES CRISTINA FERREIRA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros	225	Un.	R\$ 509,00	R\$ 114.525,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Poste de concreto sextavado, modelo São Paulo, com 3,64 metros	75	Un.	R\$ 509,00	R\$ 38.175,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 24/03/2022

PROCESSO Nº 311/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/21 - ATA DE REGISTRO Nº 299/21

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Leite Pasteurizado Integral para o Programa de Leite Fluído.

DETENTORA: REALCE PRODUTOS LÁCTEOS LTDA – EPP

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
01	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, embalado em sacos plásticos de polietileno, contendo 01 (um) litro.	64.125	Litro	4,30	275.737,50

Cota reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtde	Un	Valor Unit	Valor Total
02	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, embalado em sacos plásticos de polietileno,	21.375	Litro	4,30	91.912,50

contendo 01 (um) litro.				
-------------------------	--	--	--	--

Assinatura: 01/09/2021 Vigência: 31/08/2022

PROCESSO Nº 326/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/21 - ATA DE REGISTRO Nº 335/21

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de gêneros de padaria prontos para consumo.

DETENTORA: ANGELO RIBEIRO DE LIMA – ME

Lote 01 - Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	BOLO RECHEADO PARA FESTA VÁRIOS SABORES	150	KG	47,77	7.165,50
02	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA	53	KG	42,27	2.240,31
03	BOLO TIPO GELADO E EMBALADO	900	UN	5,53	4.977,00
04	CAROLINA DE DOCE DE LEITE	94	KG	40,73	3.828,62
05	LANCHE – MORTADELA E QUEIJO (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	300	UN	5,15	1.545,00
06	LANCHE – PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	450	UN	7,25	3.262,50
07	MINI BOLINHA DE QUEIJO	53	CENTO	52,17	2.765,01
08	MINI COXINHA DE FRANGO	53	CENTO	49,50	2.623,50
09	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	53	CENTO	98,27	5.208,31
10	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO	53	CENTO	52,40	2.777,20
11	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	53	CENTO	49,00	2.597,00
12	MINI ESFIRRA DE CARNE	53	CENTO	55,30	2.930,90
13	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY	53	CENTO	52,40	2.777,20
14	MINI QUIBE	53	CENTO	58,63	3.107,39
15	MINI SONHO DE CREME	113	KG	33,63	3.800,19

16	MINI SONHO DE GOIABADA	90	KG	33,63	3.026,70
17	MINI TORTINHA BOMBA DE CHOCOLATE	750	UN	3,69	2.767,50
18	MINI TORTINHA DE CREME COM MORANGO	750	UN	3,55	2.662,50
19	PÃO DE QUEIJO	90	KG	52,03	4.682,70

Lote 02 - Cota Reservada ME, EPP, MEI

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
20	BOLO RECHEADO PARA FESTA VÁRIOS SABORES	50	KG	47,77	2.388,50
21	BOLO SALGADO DE PÃO DE FORMA	17	KG	42,27	718,59
22	BOLO TIPO GELADO E EMBALADO	300	UN	5,53	1.659,00
23	CAROLINA DE DOCE DE LEITE	31	KG	40,73	1.262,63
24	LANCHE – MORTADELA E QUEIJO (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	100	UN	5,15	515,00
25	LANCHE – PRESUNTO, QUEIJO, ALFACE E TOMATE (PÃO TIPO FRANCÊS EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA)	150	UN	7,25	1.087,50
26	MINI BOLINHA DE QUEIJO	17	CENTO	52,17	886,89
27	MINI COXINHA DE FRANGO	17	CENTO	49,50	841,50
28	MINI CROISSANT DE PRESUNTO E QUEIJO	17	CENTO	98,27	1.670,59
29	MINI ENROLADINHO DE PRESUNTO E QUEIJO	17	CENTO	52,40	890,80
30	MINI ENROLADINHO DE SALSICHA	17	CENTO	49,00	833,00
31	MINI ESFIRRA DE CARNE	17	CENTO	55,30	940,10
32	MINI ESFIRRA DE FRANGO COM CATUPIRY	17	CENTO	52,40	890,80

33	MINI QUIBE	17	CENTO	58,63	996,71
34	MINI SONHO DE CREME	37	KG	33,63	1.244,31
35	MINI SONHO DE GOIABADA	30	KG	33,63	1.008,90
36	MINI TORTINHA BOMBA DE CHOCOLATE	250	UN	3,69	922,50
37	MINI TORTINHA DE CREME COM MORANGO	250	UN	3,55	887,50
38	PÃO DE QUEIJO	30	KG	52,03	1.560,90

Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 27/09/2022

PROCESSO Nº 327/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/21 - ATA DE REGISTRO Nº 336/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Uniformes para os cozinheiros dos Equipamentos da SEMADS.
DETENTORA: UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI – ME.

Lote 01

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO P Camiseta manga curta unissex; Tamanho P; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	15	Un	18,00	270,00
02	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO M Camiseta manga curta unissex; Tamanho M; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do	60	Un	20,00	1.200,00

	fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.				
03	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO G Camiseta manga curta unissex; Tamanho G; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	40	Un	20,00	800,00
04	CAMISETA MANGA CURTA UNISSEX – TAMANHO GG Camiseta manga curta unissex; Tamanho GG; em malha penteada 100% algodão, gola redonda com acabamento em ribana; na cor branca. Na parte do peito deverá ter o logo da Prefeitura no tamanho 8x8 e colorido. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução e lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	20	Un	20,00	400,00
05	CALÇA BRIM – TAMANHO 40 Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 40, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.	10	Un	43,00	430,00

06	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 42</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 42, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	30	Un	43,00	1.290,00
07	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 44</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 44, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	30	Un	43,00	1.290,00
08	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 46</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 46, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	30	Un	43,00	1.290,00
09	<p>CALÇA BRIM – TAMANHO 48</p> <p>Calça de brim, na cor branca, com elástico na cintura (100% algodão), tamanho 48, sem bolso. Na parte interna deverá ser costurado uma etiqueta, com informações do fabricante, numeração da peça, composição do tecido e instrução de lavagem. Embalado individualmente, limpo e íntegro, isento de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.</p>	10	Un	43,00	430,00

Assinatura: 28/09/2021 Vigência: 27/09/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 441/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.

DETENTORA: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI – EPP

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
05	<p>OTOSPORIN 10MG/ML SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10 ML - frasco com 10 ml. É uma associação de um anti-inflamatório corticosteroide, a hidrocortisona, e dois antibióticos, a neomicina e a polimixina B. Enquanto a hidrocortisona trata a inflamação do conduto auditivo externo, os antibióticos controlam a infecção bacteriana eventualmente a ela associada. É indicado para o tratamento de otites externas (infecção do ouvido na região da orelha externa), com suspeita ou certeza de infecção bacteriana. O uso de OTOSPORIN não exclui o tratamento sistêmico concomitante com antibióticos, quando for adequado.</p>	06	Un	20,50	123,00
22	<p>Lima Reciprocante VDW 26 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50. -30 com c/6 unid Kit com 4 unidades.2 R25, 1 R40 e 1 R50. Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com Gutta-Percha. Simplicidade. * Apenas uma lima para maioria dos casos. * Indicada para retratamento. * Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. * Segurança. * Redução do risco de fratura. * Menor risco de contaminação cruzada. * Instrumento estéril, pronto para uso. * Economia de tempo. * Sem necessidade alternar instrumentos. * Redução do tempo de trabalho.</p>	30	Un	450,50	13.515,00
23	<p>Lima Reciprocante VDW 32 mm 2 R25, 1 R40 e 1 R50. -30 com c/6 unid Kit com 4 unidades.2 R25, 1 R40 e 1 R50.</p>	30	Un	420,93	12.627,90

	<p>Indicado para o preparo de canais radiculares e retratamento na eliminação de obturação com Gutta-Percha. Simplicidade. * Apenas uma lima para maioria dos casos. * Indicada para retratamento. * Fácil aprendizado e considerada de rápido preparo. * Segurança. * Redução do risco de fratura. * Menor risco de contaminação cruzada. * Instrumento estéril, pronto para uso. * Economia de tempo. * Sem necessidade alternar instrumentos. * Redução do tempo de trabalho</p>				
25	<p>Condensador de Guta Mcspadden nº 50 de 21 mm Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termo plastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Instrumento acionado a motor. Rápido procedimento. Termo plastificação a guta percha. Fabricado em aço inoxidável. Maior eficiência em canais laterais. Embalagem com 4 unidades</p>	24	Un	255,53	6.132,72
26	<p>Condensador de Guta Mcspadden nº 70 de 21 mm Instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termo plastificação. Com isso, a obturação do sistema de canais radiculares alcança extrema eficiência. Instrumento acionado a motor. Rápido procedimento. Termo plastificação a guta percha. Fabricado em aço inoxidável. Maior eficiência em canais laterais. Embalagem com 4 unidades</p>	24	Un	269,53	6.468,72

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 440/21

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.

DETENTORA: NOVA DENTAL MARÍLIA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
03	<p>Cimento Endodôntico Selador AH Plus - kits Indicado para obturação definitiva de canais radiculares de dentes permanentes em combinação com pontas de guta percha. O AH Plus é um selante de canal radicular em pasta / pasta de dois componentes à base de resina epóxi amina.</p> <ul style="list-style-type: none"> * Alta estabilidade dimensional. * Alta biocompatibilidade * Ótima viscosidade * Propriedades antimicrobianas * Radiopacidade Superior <p>* Seringa de automistura (AH Plus) - Mistura homogênea e equilibrada de ambas as pastas, resultando em perfeita propriedade mecânica. Preenchimento preciso e direto no canal radicular. Permite aplicação fácil e limpa, graças a ponta aplicadora intraoral, ajustável a anatomia dos canais.</p> <p>* Ponta aplicadora intraoral (AH Plus) - Aplicação direta, intracanal opcional. O cimento pode ser aplicado com ou sem as pontas, o dentista escolhe, conforme preferência.</p> <p>* Validade: 3 anos.</p>	15	Un	359,99	5.399,85
04	<p>Hipoclorito de Sódio 2,5% Soda Clorada Desinfetante e antisséptico indicado em procedimentos odontológicos. Solução de Hipoclorito de Sódio a 2,5%. Frasco com 1 litro.</p>	24	Un	8,69	208,56
06	<p>ALICATE PORTA GRAMPO Indicada para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto. Pinça Palmer; Serrilhada; Autoclavável.</p>	10	UN	83,99	839,90

	Embalagem com 1 unidade.				
07	<p>Lima K n.06 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
08	<p>Lima K n. 06 25 mm – com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
09	<p>Lima K n.06 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
10	<p>Lima K n.10 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção.</p>	30	Un	21,69	650,70

	06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.				
11	Lima K n.10 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.	30	Un	21,88	656,40
12	Lima K n.10 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estéril. Blister com seis limas.	30	Un	21,99	659,70
13	Lima K n.15 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.	30	Un	30,99	929,70
14	Lima K n.15 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem.	30	Un	20,99	629,70

	<p>Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>				
15	<p>Lima K n.15 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
16	<p>Lima K n.20 21 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,79	653,70
17	<p>Lima K n.20 25 mm -com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estéril. Blister com seis limas.</p>	30	Un	21,99	659,70
18	<p>Lima K n.20 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de</p>	30	Un	27,99	839,70

	<p>preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estétil. Blister com seis limas.</p>				
19	<p>Lima K n.25 21 mm -com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 21 mm. Estétil. Blister com seis limas.</p>	30	Un	22,99	689,70
20	<p>Lima K n.25 31 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 31 mm. Estétil. Blister com seis limas.</p>	30	Un	37,76	1.132,80
21	<p>Lima K n.25 25 mm - com 06 un Limas manuais em aço inoxidável. Pode ser utilizada em diferentes técnicas de preparo radicular, nos movimentos de rotação e limagem. Secção transversal quadrangular. Fabricado por torção. 06. Comprimento 25 mm. Estétil. Blister com seis limas.</p>	30	Un	32,72	981,60

24	<p>Calçador Paiva Kit com nº 1, 2, 3 e 4 Kit com 4 unidades. 1, 2, 3 e 4. Indicado na endodontia para condensação vertical. Aço inox. Autoclavável.</p>	06	Un	56,99	341,94
-----------	--	----	----	-------	--------

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 445/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 262/21 - ATA DE REGISTRO Nº 439/21
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico para Centro de Especialidades Odontológicas.
DETENTORA: VIDA E SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO E ODONTO LTDA.

Item	DESCRIÇÃO	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Seringa de Vidro Bico Metal Luer Lock 5ml Feito de vidro neutro de primeira classe hidrolítica, a seringa de vidro garante que os testes e procedimentos clínicos possam ser feitos com segurança, sem riscos de reações alérgicas ou interações químicas. Para uso e reuso em hospitais e laboratórios. Bico de metal. Intercambiável. Reutilizável. Não estéril. Bico Luer lock. Validade indeterminada.</p>	25	Un	42,00	1.050,00
28	<p>Guta Percha Reciproc R25 R40 R50-36 Indicado para preparos que utilizam os sistemas reciprocantes com diâmetro de ponta e conicidade correspondente ao sistema. Guta-Percha milimetrada adequada ao sistema Reciproc. * Marcas milimétricas fornecem um método rápido e fácil para medições de profundidade; * Livre de Cádmiio e Látex; * Radiopaca; * Embalagem com 60 unidades.</p>	36	Un	50,00	1.800,00

Assinatura: 20/12/2021 Vigência: 19/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 435/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.

DETENTORA: CIRÚRGICA NOVA ERA LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
05	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA PACIENTES EM NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL . NORMOCALÓRICO (1.0 KCAL/ML/DILUIÇÃO PADRÃO), NORMOPROTEICO COM FIBRAS. SABORES VARIADOS - Lata de 400 gramas	2.625	Lta	58,97	154.796,25

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
12	NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA PARA PACIENTES EM NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL . NORMOCALÓRICO (1.0 KCAL/ML/DILUIÇÃO PADRÃO), NORMOPROTEICO COM FIBRAS. SABORES VARIADOS - Lata de 400 gramas	875	Lta	58,97	51.598,75

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 437/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: DROGARIA POPULAR MELHOR PREÇO EIRELI

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
08	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	2.250	Lta	22,00	49.500,00
09	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	750	Lta	28,00	21.000,00
11	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE DE 0 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	375	Lta	47,00	17.625,00

13	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. 1,5 KCAL/ML. PODE SER ADICIONADO AOS ALIMENTOS SALGADOS OU DOCES, SÓLIDOS OU LÍQUIDOS. SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Lata de 400 gramas	750	Lta	58,00	43.500,00
----	--	-----	-----	-------	-----------

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 436/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA – ME

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
07	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA USO ORAL, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM FIBRAS. MÍNIMO 03 (TRÊS) SABORES. Lata com no mínimo 370 g)	4.500	Lta	29,50	132.750,00

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
14	COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ PARA USO ORAL, COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. COM FIBRAS. MÍNIMO 03 (TRÊS) SABORES. Lata com no mínimo 370 g)	1.500	Lta	29,50	44.250,00

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 434/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA

Cota Principal – Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Especificação	Qty	Un	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	-----	----	----------------	-------------

01	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA PARA LACTENTES DE 0 A 06 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	6.750	Lta	26,50	178.875,00
02	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	2.250	Lta	28,00	63.000,00
03	FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA COM AMIDO PRÉ GELATINOSO DE 0 A 12 MESES – Lata de 400 gramas	3.750	Lta	25,00	93.750,00
04	FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE DE 0 A 12 MESES CONTENDO DHA ARA e NUCLEOTÍDEOS – Lata de 400 gramas	1.125	Lta	40,00	45.000,00
06	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE 03 A 10 ANOS, EM PÓ, NUTRICIONALMENTE COMPLETO E RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. 1,5 KCAL/ML. PODE SER ADICIONADO AOS ALIMENTOS SALGADOS OU DOCES, SÓLIDOS OU LÍQUIDOS. SEM SABOR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. - Lata de 400 gramas	2.250	Lta	50,00	112.500,00

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 448/21 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 264/21 - ATA DE REGISTRO Nº 438/21
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Dieta Enteral para suprir necessidades de pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município e CASE.
DETENTORA: PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA – ME

Cota Reservada para ME, EPP, MEI

Item	Especificação	Qtd	Un	Valor Unitário	Valor Total
10	FÓRMULA INFANTIL ESPESSADA COM AMIDO PRÉ GELATINOSO DE 0 A 12 MESES – Lata de 400 gramas	1.250	Lta	32,07	40.087,50

Assinatura: 14/12/2021 Vigência: 13/12/2022

PROCESSO Nº 003/22 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/22 - ATA DE REGISTRO Nº 029/22
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição de Equipo de Bomba de Infusão com Comodato das Bombas de Infusão para uso no Pronto Socorro e SAMU.
DETENTORA: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 unid.	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL BRANCO Equipo para administração de solução parenteral, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, injetor lateral com membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	29,00	145.000,00
02	3.000 unid.	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARENTERAL FOTOSENSÍVEL Equipo para administração de solução parenteral para substâncias fotossensíveis, Para uso em bomba de infusão, Com ponta perfurante universal, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa, câmara de gotejamento âmbar (fotossensível) flexível, filtro de partículas de no mínimo 15micras, com filtro de ar, tubo extensor de PVC fotossensível com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, pode possuir injetor lateral com</p>	32,00	96.000,00

		<p>membrana autocicatrizante isento de látex ou conector needle-free ou conector valvulado, terminação luer com rosca e tampa protetora, com capa protetora para solução fotossensível, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>		
03	2.000 unid.	<p>EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL AZUL, ROXO, LILÁS Equipo para administração de solução enteral, na cor azul, roxo ou lilás, Para uso em bomba de infusão, Com ponta lanceta, filtro bacteriológico na entrada de ar e tampa protetora, câmara de gotejamento flexível sem filtro de partícula, tubo extensor de PVC com, no mínimo, 2,20 metros e seguimento em silicone, volume de preenchimento (primming) de 13mL a 30mL, pinça rolete, com ou sem injetor lateral, intermediário luer macho escalonado com tampa, impedindo a conexão em acesso venoso, confeccionado em material atóxico, apirogênico, O equipo deve possuir dispositivo corta fluxo dedicado para proteção contra fluxo livre e/ou dispositivo que o substitua quando da retirada do equipo, EMBALAGEM: Individual, deve favorecer abertura em técnica asséptica, que garanta a integridade e esterilidade do produto e ter impressos em língua portuguesa as seguintes informações: identificação, procedência, data de fabricação, validade da esterilização, lote, indicação de material estéril, livre de látex, registro na ANVISA e apresentar código de barras, UNID. DE MEDIDA: Unitário</p>	24,15	48.300,00

Valor Global da Proposta: R\$ 289.300,00 (duzentos e oitenta e nove mil e trezentos reais).

EM COMODATO

BOMBA DE INFUSÃO MICROPROCESSADA PARA INFUSÃO PARENTERAL/ENTERAL – 30 UNIDADES

Bomba Infusora microprocessada com programação interativa e sequencial, sistema peristáltico linear com equipos dedicados, para utilização adulto e pediátrico, programação volume/ fluxo ou volume/tempo, rápida visualização dos parâmetros do controle de infusão, deve possuir memória de volumes infundidos, sem contador de gotas, função purgar equipo, parâmetros de seleção e desempenho para volumes até 9999mL Ad, e 999 Neo, Limites da taxa de infusão: 0,1 a 1200 mL/h Ad e 99,9 mL/h Neo, KVO mínimo de 1 a 5mL para infusões = a 1ml/h e para infusões <1ml/h, ser ajustável ou manter-se vazão máxima da infusão, repetir programação, Precisão não inferior a 95%.deve possuir rótulos de medicamentos, alarmes e pré alarmes visuais e sonoros para oclusão, ar na linha, fim de infusão, bateria baixa ou descarregada, porta aberta, recursos para ajuste de pressão de infusão, sensibilidade de bolhas de ar, zerar volumes parciais e totais, travar teclado, alterar velocidade sem parar a infusão, infundir qualquer tipo de solução parenterais, dietas enterais e hemoderivados. Bateria recarregável com autonomia mínima de 4 horas, Peso aproximado 2,5Kg, Tensão de alimentação bi-volt automática 127v/220v – 60 hz, o equipamento deve ser compacto e permitir empilhamento ou ser de múltiplos canais e ter memória de infusões e eventos. Devem acompanhar os manuais do usuário na língua portuguesa Atualização de Modelo ou Registro na ANVISA. Devem acompanhar Laudo de Calibração por bomba Infusora e todos os equipamentos utilizados, para a calibração devem ser certificados por órgão credenciado.

Assinatura: 28/03/2022 Vigência: 27/03/2023

Outros Atos

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SÃO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006886/2022 Data 27/06/2022				
DECRETO Nº 0006886/2022, de 27 junho de 2022 - 0002568/2021.				
Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências				
O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.				
DECRETA:				
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de 1.870.300,00, distribuídos as seguintes dotações:				
SUPLEMENTAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000623	070114.1030110122545 339039000000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	111.700,00
0000666	070115.1030210132012 339030000000	ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO MATERIAL DE CONSUMO	0131000	167.100,00
0000669	070115.1030210132012 339039000000	ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0131000	24.100,00
0000710	070115.1030210132443 339030000000	MANUTENCAO DO SAMU - SERV.ATEND.MOV.URGENCIA MATERIAL DE CONSUMO	0131000	154.400,00
0000869	070117.1030310062028 339032000000	AQUISICAO DE MEDICAMENTOS MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	0131000	1.413.000,00
TOTAL:				1.870.300,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:				
Suplementação: R\$ 1.870.300,00 (um milhão oitocentos e setenta mil trezentos reais)				
ANULAÇÕES				
Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valor
0000195	060100.1236120072077 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0122000	90.000,00
0000199	060100.1236120072079 339039000000	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0122000	30.000,00
0000208	060100.1236120072584 339039000000	MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO GABINETE DA SEC.EDUCAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0122000	20.000,00
0000235	060201.1236520082051 449052000000	FUNCIONAMENTO DAS CRECHES EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0121000	50.000,00
0000300	060300.1236120082045 339039000000	CONSERVACAO DE UNIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0122000	100.000,00
0000317	060300.1236120082046 449052000000	TRANSPORTE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0122000	100.000,00
0001081	080201.0824440172512 449052000000	MANUTENÇÃO DA CASA DE PASSAGEM EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0151000	20.000,00
0001130	090101.2369560042295 339039000000	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO TURISMO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	100.000,00
0001142	090101.2369560042411 339039000000	MANUT.DO CAMPING MUNICIPAL OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	60.000,00
0001154	090201.2369560042296 339039000000	REALIZACAO DE EVENTOS TURISTICOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	100.000,00
0001264	110200.1339230021017 449051000000	CONSTR./AMPL./MODERNIZACAO DE ESPACOS CULTURAIS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	100.000,00
0001284	110200.1339230022616 339039000000	PROMOÇÃO DE EVENTOS E SHOWS ARTÍSTICO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	100.000,00
0001325	110400.1339230062473 339039000000	MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	50.000,00
0001329	110500.1339230022518 339039000000	MANUT.COORD.ESTUDOS E APOIO A GRUPOS DE ARTES E PROJ.CULT OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	30.000,00
0001366	120201.1545250012164 449052000000	COLETA DE LIXO DOMICILIAR EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	10.000,00

 MUNICÍPIO DE AVARÉ PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ SAO PAULO 46.634.168/0001-50 DECRETO Nº 0006886/2022 Data 27/06/2022				
0001435	130100.2212270012328 339036000000	MANUT.DA SEC MUN.DE INDUSTRIA,COM, CIENCIA E TECNOLOGIA. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	60.000,00
0001439	130100.2212270012328 449052000000	MANUT.DA SEC MUN.DE INDUSTRIA,COM, CIENCIA E TECNOLOGIA. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0111000	40.000,00
0001852	210300.999999999001 999999000000	PARA SUPLEMENTACOES RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0111000	149.235,00
0001879	240100.0412970012324 339036000000	MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DA FAZENDA OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	0111000	50.000,00
0001973	320100.1612270012600 339039000000	MANUT. SERV. ADMINIST. SEC. HABITAÇÃO OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	21.065,00
0001979	320100.1648250051043 449051000000	INFRAESTRUTURA URBANA DE CONJUNTOS HABITACIONAIS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	50.000,00
0002099	360202.0412270012235 339039000000	MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	100.000,00
0002121	360204.1545250082182 339030000000	ADMINISTRACAO DE CEMITERIO E VELORIO MATERIAL DE CONSUMO	0111000	50.000,00
0002208	360205.1751250062180 339039000000	LIMPEZA E CONSERVACAO DE CORREGOS OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	0111000	50.000,00
0001998	370201.0412270011085 449051000000	AMPLIACAO E REFORMA DE PREDIOS PUBLICOS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	120.000,00
0002001	370201.0824240131122 449051000000	OBRAS ADEQU. P/ACESSIBILIDADE PESSOAS PORT.DEFICIÊNCIA OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	70.000,00
0002007	370201.1545150021036 449051000000	CONSTRUCAO DE PRACAS, PARQUES E JARDINS OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	100.000,00
0002032	370201.1545250081052 449051000000	REFORMA E AMPLIACAO DO CEMITERIO OBRAS E INSTALAÇÕES	0111000	50.000,00
TOTAL:				1.870.300,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.				
<hr/> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="width: 45%;"> <p>DAYANE PAES SILVA LEITE CONTADORA</p> </div> <div style="width: 45%;"> <p>ITAMAR DE ARAUJO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA</p> </div> </div>				
<hr/> <p>JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE PREFEITO MUNICIPAL</p>				